Weinkarte



WEINE IM OFFENAUSSCHANK

WEISSWEINE
Petite Arvine spéciale Adler Hitta

Ludovic Zermatten Wallis

Johannisberg de Chamson
Claudy Clavien Miege

Sauvignon blanc

Hammerli Berner Seeland

Rubato bianco - Cuvée spéciale 4 amis
Ludovic Zermatten, David Delea Wallis & Tessin

ROSEWEINE

Rosé des Neiges spéciale 4 amis
Ludovic Zermatten, David Delea Wallis & Tessin
Merlot, Camaret

Adler Rosé by Sari&Meli

Chateau de Mus Cotes des Provence, Frankreich
Grenache, Syrah

ROTWEINE

Optimo - Cuvée spéciale Adler Hitta
Diego Mathier Wallis
Diolinoir, Camaret, Cabernet Sauvignon, Syrah

Rubato rosso - Cuvée spéciale 4 amis
Ludovic Zermatten, David Delea Wallis & Tessin
Cornalin, Merlot

Merlot barrique spéciale Adler Hitta
Cave Vouilloz Varen
Merlot

Mauro
Bodegas Mauro
Tamranillo, Syrah

Einheit

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

Preis

10.-

10.-

12.-

10.-

14.-



SCHAUMWEINE & CHAMPAGNER IM OFFENAUSSCHANK

CHAM PAGNER Einheit Preis

Vranken Diamant 1dl 18.-

Chardonnay, Pinot noir

Nicolas Feuillatte Réserve exclusive Rosé 1dl 20.-

Pinot Meunier, Chardonnay, Pinot Noir

Moét & Chandon Ice Impérial 1dl 29

Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

SCHAUMWEINE

Cuvée spéciale Brut Adler Hitta 1dl 10.-
David Delea
Chardonnay, Pinot Noir, Merlot

Bianco Dl'y Alkoholfrei sparkling 1dl 10.-

Rimuss



WEISSWEINE AUS DEM WALLIS

Rubato bianco - Cuvée spéciale 4 amis

Ludovic Zermatten, David Delea

Ein Assemblage aus Walliser Petite Arvine und Tessiner Merlot bianco

Petite Arvine spéciale Adler Hitta

Ludovic Zermatten Saint. Séverin

La Trémaz Petite Arvine
Nikolaus Wittwer

Fendant Grand Cru

Jean-René Germanier Vétroz

Fendant
Claudy Clavien Miege

Johannisberg de Chamson
Claudy Clavien Miege

Sauvignon blanc

Jaques Germanier Conthey

Johanniter - Piwi Wein
Diroso Turtmann
Pilzwiderstandsfahig

Heida

Jean-René Germanier Vétroz

Heida im Eichenfass

St. Jodernkellerei Visperterminen

Chardonnay barrique

Jaques Germanier Conthey

Cuvée Brigitte
Cave Vouilloz Varen
Chardonnay, Pinot Blanc, Pinot Gris

Cuvée Madame Rosmarie
Diego Mathier Salgesch

Chardonnay, Pinot Blanc, Pinot Gris, Sylvaner

Ambassadeur des domaines
Diego Mathier Salgesch
Heida, Ermitage, Petit Arvine

Einheit Preis
0.751 65.-
0.751 58.-
0.751 60.-
0.751 58.-
0.751 58.-
0.751 58.-
1.501 116.-
0.751 58.-
0.751 58.-
0.751 58.-
0.751 68.-
0.3751 30.-
0.751 60.-
0.751 58.-
0.751 60.-
1.501 120.-
0.751 75.-



WALLISER DESSERTWEISSWEIN

Amigne Mitis

Jean-René Germanier Vétroz

WEISSWEIN AUS DEM TESSIN

Carato Bianco
David Delea Losone
Merlot weiss, Pinot Noir, Chardonnay, Sauvignon

WEISSWEIN AUS BERN

Sauvignon blanc

Hammerli Berner Seeland

WEISSWEINE AUS FRANKREICH

Poully-Fumé
Domaine Landrat-Guyollot Loire
Sauvignon Blanc

Bourgogne blanc
Henry Boillot Burgund
Chardonnay

Chablis Premier Cru ,,Fourchaume*

Louis Jadot Burgund
Chardonnay

ROSEWEINE

Rosé des Neiges spéciale 4 amis
Ludovic Zermatten, David Delea Wallis & Tessin
Merlot, Camaret

Adler Rosé by Sari&Meli

Chateau de Mus, Languedoc-Roussillon, Frankreich

Grenache, Syrah

Ultimate Provence

Ultimate Provence Cotes des Provences, Frankreich

Rolle, Syrah, Cinsault, Grenache Noir

Coeur de grains, Chateau de Selle
Domaines Ott Cotes des Provences, Frankreich
Grenache, Cinsault, Mourvedre, Syrah

Einheit

0.3751

0.751

0.751
1.501

0.751

0.751

0.751

0.751
1.501
3l
6l

0.751
1.501

0.751
3.001
6.001

0.751

Preis

56.-

68.-

58.-
116.-

65.-

72.-

89.-

62.-
124.-
250.-
500.-

62.-
124.-

65.-
270.-
540.-

78.-



ROTWEINE AUS DEM WALLIS
Optimo, Cuvée spéciale Adler Hitta

Diego Mathier
Diolinoir, Camaret, Cabernet Sauvignon, Syrah

Merlot barrique spéciale Adler Hitta
Cave Vouilloz Varen
Merlot

Merlot

Cave Ardévaz

Pinot Noir Cuvée Madelaine

Cave la goutte d'or

Pinot Noir Vendange tardive
Gaby Delaloye

Cabernet Franc
Serge Roh

Humagne Rouge

Cave St. Pierre

Humagne Rouge
Gaby Delaloye

Entre Amis
Alain Melly
Merlot

Cornalin

Cave Vouilloz Varen

Cornalin
Gaby Delaloye

Cuvée troisieme Millénaire
Cave St. Pierre
Syrah, Humagne, Cabernet, Merlot, Diolinoir

Syrah Cayas

Jean-René Germanier

Jahrgang

2022
2020

2022
2021

2022
2022

2022

2021

2022

2021/22

2019/21

2022

2022

2020/21

2020/22
2022

2021
2020
2020
2021

Einheit Preis
0.751 63.-
1.501 125.-
0.751 62.-
1.501 128.-
0.701 58.-
1.501 120.-
0.751 58.-
0.751 60.-
0.751 58.-
0.751 58.-
0.751 58.-
0.701 65.-
0.751 60.-
0.751 62.-
0.751 62.-
1.501 130.-
0.3751 48.-
0.751 96.-
1.501 192.-
3.001 390.-



SPEZIALITAT DER WALLISER ROTWEINE

Rubato rosso - Cuvée spéciale 4 amis
Ludovic Zermatten, David Delea
Ein Assemblage aus Walliser Cornalin und Tessiner Merlot

Chambourcin - Piwi Wein
Diroso Turtmann
Pilzwiderstandsfahig

Merlot Z

Ludovic Zermatten Saint. Séverin

Folissimo
Diego Mathier
Merlot, Cabernet Sauvignon

Coeur de Domaine Rouvinez
Cave Rouvinez
Cru de terriors exceptionels - Cornalin, Humagne Rouge, Syrah

ROTWEINE AUS DEM TESSIN
Riflessi d"Epoca

Guido Brivio
Merlot

Merlot Carato Riserva

David Delea Losone

Merlot Carato

David Delea Losone

ROTWEIN AUS SUDAFRIKA

Pinotage
Spier 21 Cables

Jahrgang

2019

2019
2019

2022

2020
2017/18

2020/21

2019
2020

2021
2019
2019
2019
2020
2020
2020

2015

Einheit

0.751

0.751

0.751
1.501

0.751

0.751
1.501

0.751

0.751
1.501

0.751
1.501
3.001
5.001

9.001
12.01
15.01

0.751

Preis

78.-

60.-

95.-
195.-

150.-

78.-
160.-

82.-

96.-
192.-

75.-
154.-
310.-
520.-
940.-

1250.-
1560.-

78.-



ROT\)\/E' N E AU S |—|_A|_| E N Jahrgang Einheit Preis

VENETO SUDTIROL
Amarone Classico 2019 0.751 78.-
San Rustico 2013/16 1.501 158.-

Corvina, Rondinella, Molinara

Amarone Cuslanus 2016 0.751 86.-
Albino Armani
Corvina, Corvinone, Rondinella

PIEMONT

Einaudi 2018/21 0.751 86.-

Luigi Einaudi 2015 1.501 175.-

Cabernet Sauvignon, Merlot, Barbera, Nebbiolo 2017 3.001 360.-

Sito Moresco 2021 0.3751 52.-

Angelo Gaja 2021 0.751 96.-

Nebbiolo, Barbera, Merlot 2021 1.501 198.-
2016 3.001 420.-

Barbera d*Alba 2019 0.751 60.-

Demaria

Barbera

Barolo 2017 0.751 125.-

Paolo Conterno
Nebbiolo



TOSCANA
Sor Ugo

Podere Aia Veccia

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Balze d‘Istrice

Azienda il tagliato
Sangiovese, Merlot

Promis
Angelo Gaja
Merlot, Syrah, Sangiovese

Brunello di Montalcino
Col d‘Orcia
Sangiovese

Villa Donoratico

Tenuta Argentiera

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Tassinaia
Tenuta des Terriccio
Merlot, Cabernet Sauvignon

Lupicaia
Tenuta del Terriccio
Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Tignanello

Antinori,

Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Sangiovese

Ornellaia

Tenuta del Ornellaia,

Bolgheri - Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

Biserno
Tenuta di Biserno
Cabernet Franc

Massetto
Tenuta del Ornellaia, Bolgheri
Merlot

Chiant classico Riserva
Brancaia
Sangiovese, Merlot

Magari

Angelo Gaja

2021
2019

2019
2017/18

2020/21
2018
2020

2018
2018
2017

2021

2017

2016

2020
2021

2019
2018/19

2022
2021

2014

2018/19/20
2016/18
2016

2022
2020
2020
2020

0.751 72.-
1.501 148.-
0.751 75.-
1.501 154.-
0.751 80.-
1.501 180.-
3.001 370.-
0.3751 42.-
0.751 84.-
1.501 175.-
0.751 76.-
0.751 83.-
0.751 175.-
0.751 195.-
1.501 480.-
0.751 360.-
1.501 750.-
0.751 198.-
1.501 520.-
0.751 999.-
0.751 72.-
1.501 150.-
3.001 310.-
0.3751 56.-
0.751 108.-
1.501 220.-
6.001 920.-



ROT\)\/EH\IE AUS SPAN'EN Jahrgang Einheit Preis
RIBERA DEL DUERO

Psi by Pingus 2020 0.751 82.-

Bodegas Alnardo 2020 1.501 168.-

Grenache, Tinto Fino

Flor de Pingus 2020 0.751 180.-

Bodegas Alnardo

Tinto Fino

Pingus 2019 0.751 1970.-

Bodegas Alnardo

Tinto Fino

Aalto PS 2021 0.751 185.-

Bodegas Aalto 2021 1.501 390.-

Tinto Fino

Aalto 2022/23 0.751 96.-

Bodegas Aalto 2022/23 1.501 196.-

Tinto Fino 2021 3.001 420).-
2020 5.001 680.-

ROJA

Egomei 2019 0.751 60.-
Finca Egomei 2017 1.501 124.-
Graciano, Tempranillo 2016 3.001 250.-
Valde Lacierva Riserva 2016 0.751 68.-

Finca Valde Lacierva
Tempranillo

Pena Aldera 2021 0.751 58.-
Bodegas Jalén Rioja Doca
Tempranillo, Mazuelo, Graciano

CASTILLAY LEON

Mauro 2021 0.751 86.-

Bodegas Mauro 2022 1.501 176.-

Tamranillo, Syrah

Abadia Retuerta 2018/19 0.751 82.-

Sardon de Duero 2019 1.501 175.-

Tempranillo, Syrah, Cabernet Sauvignon 2017 3.001 370.-
2018 6.001 740 .-
2016/18 12.01 1500.-

2016 18.01 2100.-



ROTWEINE AUS FRANKREICH
BORDEAUX

Margaux
Chéteau Deyrem Valentin
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

LL.a Dame de Montrose
2eme Cru St. Estephe
Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Cabernet Franc

Chateau Montrose
2eme Cru St. Estephe
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

Chateau Angelus
1ere Cru St. Emilion
Merlot, Cabernet Franc

Chateau Trianon
St. Emilion Grand Cru
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Carménére

Petit - Figeac
St. Emilion
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

BURGUND

Beaune Les Boucherottes 1er Cru
Luis Jadot
Pinot Noir

Nuits St. Georges Les Fleuricres

Jean-Jacques Confuron
Pinot Noir

COTE DES RHONE

Cornas
Domaine Verset A & E Cornas
Syrah

Jahrgang

2016

2017

2013

2013

2020

2019

2013/16

2021/22

2016/20

Einheit

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

Preis

78.-

99.-

260.-

520.-

82.-

125.-

96.-

118.-

96.-



SCHAUMWEINE AUS DEM TESSIN UND ITALIEN

Cuvée spéciale Brut Adler Hitta
David Delea Tessin, Schweiz
Chardonnay, Pinot Noir, Merlot

Cuvée spéciale Rosé Adler Hitta

David Delea Tessin, Schweiz
Merlot

Diadema blanc de blanc brut
David Delea Tessin, Schweiz
Chardonnay

Franciacorta Brut
Bellavista

Lombardei, Italien
Pinot Noir, Pinot Blanc, Chardonnay

Franciacorta Rosé
Bellavista

Lombardei, Italien
Pinot Noir, Chardonnay

Cadel Bosco Lombardei, Italien
Pinot Noir, Pinot Bianco, Chardonnay

Cadel Bosco Rosé Lombardei, ltalien

Bianco DT'y Alkoholfrei sparkling

Rimuss

Einheit

0.751

0.751
1.50

0.751
1.50

0.751

0.751

0.751
1.50
3.001
6.001

0.751

0.751

Preis

62.-

72.-
144.-

110.-
220.-

95.-

115.-

98.-
205.-
430.-
900.-

115.-

52.-



CHAMPAGNER

Vranken Diamant Brut
Chardonnay, Pinot Noir

Vranken Blanc de Blanc Brut
Chardonnay

Vranken Diamant Rosé
Pinot Meunier, Chardonnay, Pinot Noir

Pommery Royal Blue Sky Sur Glace

Chardonnay

Nicolas Feuillatte réserve exclusive extra brut permier cru

Pinot Meunier, Chardonnay, Pinot Noir

Nicolas Feuillatte réserve exclusive Rosé

Pinot Meunier, Chardonnay, Pinot Noir

Louis Roederer Collection

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

Louis Roederer Cristal
Pinot Noir, Chardonnay

Moét & Chandon

Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

Moét & Chandon Rosé

Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

Moét & Chandon Ice Impérial

Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

Ruinart Blanc de Blancs
Chardonnay

Ruinart Rosé

Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

Dom Pérignon

Pinot Noir, Chardonnay

Krug Impérial Brut Grande Cuvée

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

Einheit

0.751
1.501

0.751

1.501

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751
1.501

0.751

0.751
1.501

0.751
1.501

0.751

Preis

120.-
250.-

160.-

350.-

150.-

150.-

120.-

140.-

120.-

380.-

115.-

150.-

150.-
320.-

180.-

180.-
380.-

320.-
780.-

360.-



